
 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10, IČO: 00023841 

 
 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

Práce technika slaboproudu 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

Článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
Objednatel: Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
IČO:  00023841 
DIČ:  CZ00023841 
se sídlem: Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 
zastoupen: MUDr. Irena Maříková, MBA, ředitelka 
bankovní spojení ČNB 
číslo účtu: 19535101/0710 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: VEGANET, spol. s r.o. 
IČO:  25061844 
DIČ:  CZ25061844 
se sídlem: U Vorlíků 288/15, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 
zastoupen: Oldřich Jehlička, jednatel 
bankovní spojení ČS 
číslo účtu: 167216399/080 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
(společně dále také jako „smluvní strany“)  
 
(dále jen „smlouva“) 
 
 

Článek II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek Zhotovitele provádět na svůj náklad a nebezpečí 

pro Objednatele práce technika slaboproudu na základě dílčích objednávek Objednatele 
(dále jako „předmět plnění“ nebo „předmět díla“ nebo „dílo“).  Objednatel se zavazuje dílo 



 
 

2 
 

řádně a včas převzít a zaplatit Zhotoviteli  sjednanou cenu díla způsobem a v termínech 
sjednaných touto Smlouvou.  

2. Veškeré činnosti ve vztahu k předmětu díla musí být prováděny v souladu s platnými 
právními předpisy České republiky a technickými a jinými normami, vztahujícími se na 
předmět Smlouvy z hlediska jeho charakteru a způsobu užití.   

3. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k provádění díla pro Objednatele dle této smlouvy a 
disponuje takovými kapacitami, které jsou k plnění nezbytné. Dále prohlašuje, že sjednaná 
cena a způsob plnění smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny ve Smlouvě uvedené 
podmínky a okolnosti. 

 
Článek III. 

MÍSTO PLNĚNÍ 
 
1. Místem plnění jsou budovy IPVZ na adrese: 

a) IPVZ, Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10; 
b) Hotel ILF, Budějovická 743/15, 140 00 Praha 4 – Michle. 

 
Článek IV. 

CENA DÍLA 
 

1. Sjednaná cena díla dle této je 750 Kč / hodina bez DPH Smlouvy a obsahuje veškeré náklady 
Zhotovitele, zejména, nikoliv však výhradně, dopravu do místa určení, veškeré práce a 
služby a všechny ostatní náklady včetně obchodní přirážky.  

2. Objednatel stanovuje, že celkový finanční objem za provádění díla podle této Smlouvy 
nepřekročí částku 450 000 Kč bez DPH (slovy: čtyřistapadesáttisíckorunčeských). 
Objednatel se zároveň nezavazuje tento finanční limit vyčerpat.  

3. Cena díla může být zvýšena pouze v případě změny sazby DPH, přičemž musí být 
zachována Cena bez DPH a sazba DPH bude účtována vždy v zákonem stanovené výši.  

4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu díla na základě faktur vystavených 
Zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou.   

 
Článek V. 

ZPŮSOB PLNĚNÍ – OBJEDNÁVKY, PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele předmět díla na základě dílčích objednávek 
vystavených Objednatelem. 

2. Objednatel v objednávce uvede minimálně: 
a) identifikační údaje Objednatele, vč. nákladového střediska; 
b) identifikační údaje Zhotovitele; 
c) konkrétní specifikaci díla, které má Zhotovitel na základě objednávky Objednatele 

provést;  
d) datum vystavení objednávky; 



 
 

3 
 

e) místo plnění. 

3. Objednatel zašle Zhotoviteli písemnou objednávku (v listinné nebo elektronické podobě). 
Počet uzavřených objednávek je neomezený. Objednávka bude zpracována dle interních 
předpisů Objednatele a může být zadána také prostřednictvím e-shopu, pokud Zhotovitel 
tuto možnost nabízí.  

4. Objednatelem řádně vystavené a odeslané objednávky v souladu s tímto článkem Smlouvy 
jsou pro Zhotovitele závazné. Zhotovitel je povinen řádně vystavenou objednávku, kterou 
obdrží od Objednatele, do 24 hodin písemně potvrdit, přičemž za písemné potvrzení se 
považuje i potvrzení objednávky elektronicky emailem na příslušný kontakt pověřené osoby 
Objednatele. Doručením potvrzení objednávky Objednateli je uzavřena smlouva o dílo.  

5. Minimální hodnota jedné objednávky je 3.000 Kč bez DPH, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo do 10 pracovních dnů od doručení 
objednávky, a to v místě plnění určené Objednatelem  a v čase od 8:00 do 16:00, nebude-li 
v objednávce uvedena jiná doba. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pro Objednatele v souladu s podmínkami upravenými 
v tomto článku Smlouvy a zajistit, že při provádění díla budou dodrženy podmínky 
stanovené příslušnými právními předpisy a technickými normami.  

8. Protokol o předání díla připravuje Zhotovitel a obsahuje: 
a) identifikační údaje Objednatele; 
b) identifikační údaje Zhotovitele; 
c) odkaz na objednávku Zhotovitele; 
d) provedení díla v souladu s objednávkou Objednatele; 
e) datum a místo provedení díla; 
f) potvrzení o převzetí díla (datum, jméno, příjmení pověřené osoby, podpis); 
g) případné výhrady Objednatele při převzetí díla; 
h) případné další údaje. 

 
9. Zhotovitel má povinnost předvést Objednateli způsobilost díla sloužit svému účelu. 

Objednatel je povinen při převzetí díla provést jeho kontrolu za účelem zjištění, zda je dílo 
provedeno řádně v souladu s objednávkou.   

10. Zhotovitel je povinen provést dílo v požadované jakosti, jež se hodí pro účel stanovený 
Objednatelem, případně dodat i potřebné doklady, které se k provedení díla obvykle 
vztahují, a to v souladu s příslušnými právním předpisy a normami. Zhotovitel při předání 
díla Objednatele výslovně ujišťuje, že jím prováděné dílo je bez vad.  

11. V případě, že dílo nebude Zhotovitelem provedeno řádně v souladu s objednávkou, je 
Objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla a požadovat nápravu. Způsob nápravy určuje  
Objednatel. Tím není nijak dotčeno právo Objednatele na náhradu škody či na smluvní 
pokutu dle této smlouvy. 

 



 
 

4 
 

Článek VI. 
FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Cena za dílo je splatná po provedení díla. Zhotovitel vystaví fakturu za provedení díla vždy 

na základě jednotlivých objednávek.  

2. Zhotovitel se zavazuje uvést na vystavené faktuře číslo objednávky Objednatele, IČO a DIČ 
smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění 
zdanitelného plnění, které je shodné s datem podpisu protokolu o převzetí díla, označení 
peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit v souladu s touto smlouvou, fakturovanou 
částku, popis realizovaných prací, razítko, podpis oprávněné osoby a případné další 
náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. Přílohou faktury musí být vždy kopie 
potvrzeného protokolu o převzetí díla přebírající osobou Objednatele.  

3. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli fakturu nejpozději následující pracovní den po jejím 
vystavení.  

4. Zhotovitel se zavazuje vystavit Objednateli fakturu v elektronické formě, ve formátu PDF, 
a v této formě fakturu zaslat Objednateli na adresu ipvz@ipvz.cz. Takto vystavená faktura 
musí splňovat formální náležitosti vyplývající z příslušných právních předpisů.  

5. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je 
Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího doručení. 
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením opravené faktury.  

6. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu díla do třiceti (30) dnů od data doručení 
příslušné faktury za předpokladu, že mu byla řádně a v termínu v souladu s tímto článkem 
doručena na uvedenou adresu, uvedenou v odst. 4 tohoto článku.  

7. Cena díla se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

8. Objednatel je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce Zhotovitele podle této smlouvy. Objednatel je oprávněn odepřít plnění z této 
smlouvy v případě, že závazek Zhotovitele z jiné smlouvy nebyl splněn řádně nebo včas. 

 
 

Článek VII. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli nabýt vlastnické právo k dílu v souladu s touto 

smlouvou a občanským zákoníkem. 

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na 
třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

3. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou porušením povinností podle této 
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. Zhotovitel se 



 
 

5 
 

zavazuje, že bude provádět dílo pro objednatele výlučně tak, aby jej bylo možno bez 
omezení užívat v souladu s účelem, k němuž předmět díla obvykle slouží a k němuž je 
určen.  

4. Pokud na práce tvořící předmět díla vyhlásí Zhotovitel cenové nebo množstevní 
zvýhodnění, má Objednatel právo být o zvýhodnění informován a požadovat provedení 
díla za zvýhodněných podmínek. 

5. Pověřeným pracovníkem Zhotovitele je:  
 Jméno:
 Funkce
 Kontak

6. Pověřeným pracovníkem Objednatele je:  
 Jméno: 
 Funkce
 Kontak

7. Jakoukoliv změnu v osobě pověřeného pracovníka nebo kontaktních údajů se Zhotovitel 
zavazuje oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu a naopak. 

8. Komunikace mezi smluvními stranami (resp. jejich pověřenými pracovníky) může 
probíhat datovou zprávou, ústní formou (zejména též prostřednictvím telefonů) či 
elektronickou formou (e-mailová komunikace). 

9. Smluvní strany se dohodly, že veškerá oznámení, žádosti či sdělení dle této smlouvy budou 
činěna v českém jazyce. V českém jazyce bude probíhat též jiná komunikace mezi 
smluvními stranami vedená v souvislosti s touto smlouvou. 

 
 
 

Článek VIII. 
ZÁRUKA – ODPOVĚDNOST ZA VADY, SANKCE 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání Objednateli.  

2. Objednatel je povinen dílo při předání náležitě zkontrolovat a vytknout Zhotoviteli případné 
zjevné vady díla. 

3. Za vytknutí vad díla se považuje i zaznamenání vad díla do předávacího protokolu.  

4. Zhotovitel je povinen vady díla odstranit ve lhůtě 30 dnů od doručení oznámení o vytknutí 
vad díla.  

5. Neodstraní-li Zhotovitel vady díla v uvedené lhůtě, má Objednatel právo vytknuté vady díla 
odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a Zhotovitel se 
zavazuje tyto náklady Objednateli uhradit.  

6. Zhotovitel tímto poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců od předání díla 
Objednateli. Zhotovitel poskytuje záruku na celé dílo.  



 
 

6 
 

7. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem předání díla Objednateli.  

8. Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škodu, kterou způsobí druhé smluvní straně 
porušením právní povinnosti. Odpovědnost smluvních stran za škodu způsobenou 
v souvislosti s touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. 

9. Každá ze smluvních stran je povinna předcházet vzniku škody, učinit vhodná a přiměřená 
opatření k odvrácení hrozící škody a v případě vzniku škody učinit veškerá rozumně 
přijatelná opatření k tomu, aby rozsah škody byl co nejnižší. 

10. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad nahlášených Objednatelem se Zhotovitel 
zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč (slovy: tisíckorunčeských) 
za každou jednotlivou vadu. Celková výše smluvní pokuty není omezena.  

11. V případě prodlení Zhotovitele s plněním dle jednotlivých objednávek je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korunčeských) 
za každý započatý den prodlení.  

12. Za porušení jakékoli povinnosti Zhotovitele vyplývající z této smlouvy je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové částky za plnění dle 
této smlouvy.  

13. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení pokuty 
Zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu 
vůči Zhotoviteli proti nejbližší následující splatné faktuře. 

 
Článek IX. 

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ  
  

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let od účinnosti této smlouvy nebo 
do vyčerpání limitu 450 000 Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 
Zhotovitel se zavazuje vést evidenci finančního čerpání plnění z této Smlouvy a Objednatele 
písemně upozornit, když bude limit Smlouvy dočerpán. V případě, že nebude finanční limit 
stačit na pokrytí poslední objednávky, je Zhotovitel povinen tuto objednávku odmítnout 
s tím, že na tu to skutečnost Objednatele písemně upozorní. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu této Smlouvy oběma Stranami a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že subjektem, který vloží Smlouvu a její 
případné dodatky do registru smluv bude Objednatel. Obě strany shodně prohlašují, že 
pokud se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již ode dne 
dojednání obsahu této smlouvy před její účinností, budou veškerá vzájemná plnění 
poskytnutá ode dne dojednání obsahu do dne nabytí účinnosti považována za plnění 
poskytnutá dle této smlouvy. Strany prohlašují, že nebudou vzájemně vznášet vůči druhé 
straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.  

 
3. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodů upravených v příslušných právních 

předpisech a z důvodů uvedených v této smlouvě. Odstoupení musí být učiněno v písemné 
formě a musí být odesláno druhé smluvní straně. 



 
 

7 
 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se Zhotovitel ocitne v situaci, 
ohrožující řádné plnění závazků ze smlouvy (zejména zrušení Zhotovitele bez právního 
nástupce, úpadek Zhotovitele). Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy: 

- v případě, že Zhotovitel poruší svá prohlášení uvedená v článku II. odst. 3 této 
smlouvy, nebo že se některé z těchto prohlášení ukáže být nepravdivým, nepřesným 
či zavádějícím,  

- v případě, že Zhotovitel bude opakovaně v prodlení se splněním objednávky 
Objednatele po dobu delší než tři (3) pracovní dny, nebo  

- v případě, že Zhotovitel provede nejméně ve dvou (2) po sobě jdoucích případech 
dílo s vadami, které mu Objednatel řádně vytkne.  
 

5. Kterákoliv ze smluvních stran může ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí. Výpověď je 
možno podat z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu. Délka výpovědní doby činí 
tři (3) měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní doby smlouva končí. 

 
Článek X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně 
neupravených touto Smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a ostatními obecně závaznými právními předpisy.  

3. Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě dohody smluvních stran 
v podobě datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků 
k této Smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, 
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání 
Objednatele a Zhotovitele.  

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

6. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na 
možnostech a dohodě smluvních stran. 

a) V případě listinné podoby je Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu a Zhotovitel a Objednatel obdrží každý po jednom 
stejnopisu. 
b) V případě elektronické podoby sdílejí smluvní strany originální vyhotovení 
Smlouvy, ke kterému jsou připojeny elektronické podpisy smluvních stran, a to 
založené na kvalifikovaném certifikátu. 

 
 



 
 

8 
 

 
 
V Praze dne …………………. 
 
 
 
 
……………  

Institut postgraduálního vzdělávání ve 
zdravotnictví 

MUDr. Irena Maříková, MBA 
ředitelka  

V ………………. dne …………… 

………………………………………………… 
VEGANET, spol. s r.o. 
Oldřich Jehlička 
jednatel 

 
 
 
 
………  
                        Ing. Daniel Rovný 
 náměstek ředitelky pro IT a digitální transformaci  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


